
MUN MERIDA
169.95 kW 15 de Junio de 2024
GDMTH 770120800337

18,520 kWh $ 64,743

309 21,357 kWh $0

100.00 % MES $ 64,743

$546,621.00 MXN $20,899.00 MXN $525,722.00 MXN

550 W 309 865.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 278,100.00



Propuesta 1 15 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

# 20240073

MUN MERIDA  

309 Connera 550W

309 Mano de obra por panel MXN

Subtotal $ 927,000.00

IVA $ 148,320.00

TOTAL (MXN) $ 1,075,320.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 546,621.00 $ 20,899.00 $ 278,100.00 $ 525,722.00 $ 803,822.00 $ -271,498.00

2 $ 563,019.63 $ 21,525.97 $ 0.00 $ 541,493.66 $ 541,493.66 $ 269,995.66

3 $ 579,910.22 $ 22,171.75 $ 0.00 $ 557,738.47 $ 557,738.47 $ 827,734.13

4 $ 597,307.53 $ 22,836.90 $ 0.00 $ 574,470.62 $ 574,470.62 $ 1,402,204.75

5 $ 615,226.75 $ 23,522.01 $ 0.00 $ 591,704.74 $ 591,704.74 $ 1,993,909.50

6 $ 633,683.55 $ 24,227.67 $ 0.00 $ 609,455.88 $ 609,455.88 $ 2,603,365.38

7 $ 652,694.06 $ 24,954.50 $ 0.00 $ 627,739.56 $ 627,739.56 $ 3,231,104.94

8 $ 672,274.88 $ 25,703.13 $ 0.00 $ 646,571.75 $ 646,571.75 $ 3,877,676.69

9 $ 692,443.13 $ 26,474.23 $ 0.00 $ 665,968.90 $ 665,968.90 $ 4,543,645.59

10 $ 713,216.42 $ 27,268.45 $ 0.00 $ 685,947.97 $ 685,947.97 $ 5,229,593.56

11 $ 734,612.92 $ 28,086.51 $ 0.00 $ 706,526.41 $ 706,526.41 $ 5,936,119.97

12 $ 756,651.30 $ 28,929.10 $ 0.00 $ 727,722.20 $ 727,722.20 $ 6,663,842.17

13 $ 779,350.84 $ 29,796.98 $ 0.00 $ 749,553.86 $ 749,553.86 $ 7,413,396.03

14 $ 802,731.37 $ 30,690.89 $ 0.00 $ 772,040.48 $ 772,040.48 $ 8,185,436.51

15 $ 826,813.31 $ 31,611.61 $ 0.00 $ 795,201.70 $ 795,201.70 $ 8,980,638.21

16 $ 851,617.71 $ 32,559.96 $ 0.00 $ 819,057.75 $ 819,057.75 $ 9,799,695.95

17 $ 877,166.24 $ 33,536.76 $ 0.00 $ 843,629.48 $ 843,629.48 $ 10,643,325.43

18 $ 903,481.23 $ 34,542.86 $ 0.00 $ 868,938.36 $ 868,938.36 $ 11,512,263.79

19 $ 930,585.66 $ 35,579.15 $ 0.00 $ 895,006.51 $ 895,006.51 $ 12,407,270.31

20 $ 958,503.23 $ 36,646.52 $ 0.00 $ 921,856.71 $ 921,856.71 $ 13,329,127.02

21 $ 987,258.33 $ 37,745.92 $ 0.00 $ 949,512.41 $ 949,512.41 $ 14,278,639.43

22 $ 1,016,876.08 $ 38,878.30 $ 0.00 $ 977,997.78 $ 977,997.78 $ 15,256,637.21

23 $ 1,047,382.36 $ 40,044.65 $ 0.00 $ 1,007,337.72 $ 1,007,337.72 $ 16,263,974.93

24 $ 1,078,803.83 $ 41,245.98 $ 0.00 $ 1,037,557.85 $ 1,037,557.85 $ 17,301,532.77

25 $ 1,111,167.95 $ 42,483.36 $ 0.00 $ 1,068,684.58 $ 1,068,684.58 $ 18,370,217.36

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 16,712.3 18,157.0 20,618.5 21,367.1 22,754.2 21,232.3 24,061.5 22,789.5 18,844.1 19,468.3 17,044.7 16,195.4

kWh Base 2,475.9 2,905.1 3,965.1 3,287.2 3,371.0 4,246.5 3,564.7 3,376.2 3,768.8 2,884.2 3,408.9 3,114.5

kWh Totales 19,188.2 21,062.2 24,583.6 24,654.3 26,125.2 25,478.7 27,626.2 26,165.8 22,612.9 22,352.5 20,453.7 19,309.9

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


